––

2023年 9月吉日

お得意様各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、10 月 1 日からの「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」の要件を満たすために、消費

税計算をお買上げ商品税抜価格（送料・決済手数料含む）の総額から消費税を算出するかたちに変

更致します。
 この消費税計算により過去に同じ商品・数量をお買い上げいただいた場合でも税込総額が変わる場合

がございます。予めご了承願います。

何卒、ご理解いただけますようお願い申し上げます。

敬具

例

消費税計算変更日：２０２３年９月２０日(水)

ECサイトご購入時の消費税算出方法変更のお知らせ